1

2020年 8月 17日

各 位

き ら ぼ し ラ イ フ デ ザ イ ン 証 券 株 式 会 社 の 開 業 の お 知 ら せ

対 面 で も 投 信 購 入 手 数 料 実 質 無 料 ※

当社子会社のきらぼしライフデザイン証券株式会社（代表取締役社長 坂井 陽介、以下「き

らぼしライフデザイン証券」といいます。）は、2020 年 8月 17 日（月）よりサービスを開始

しましたのでお知らせいたします。

■きらぼしライフデザイン証券の狙い

きらぼしライフデザイン証券は「お客さま本位の業務運営」を徹底しつつ、お客さまの最善の

利益を追求することを目指し、東京きらぼしフィナンシャルグループの中核企業として誕生しま

した。都市型地銀のきらぼし銀行との仲介業務を中心に、長期分散投資をベースとした資産形成

サポートやお客さまにとって最適な金融ソリューションを提供いたします。

■きらぼしライフデザイン証券の特徴

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号  7173  東証第一部
問 合 せ先 経営企画部長   安田 信幸

（TEL 03－6447－5799）

100％ FD 宣言

～お客さまのために～ 投資信託  資産運用ニーズ

に ワンストップ 購入手数料

 実質無料※

 きらぼし銀行が窓口

2

■会社概要

会社名                 きらぼしライフデザイン証券株式会社

所在地                  東京都港区南青山三丁目 10番 43号

代表者                  代表取締役社長 坂井 陽介

出資比率                 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ 100%

会社設立日          2019年 12月 27日

金融商品取引業登録番号    関東財務局長（金商）第 3198号

登録日                  2020年 6月 22日

営業拠点                 本店営業部（本社所在地と同じ）

取扱商品                   投資信託、ファンドラップ、債券、株式、ETF、REIT

URL                    https://www.kiraboshi-ld-sec.co.jp

＜手数料等及びリスク情報について（※）＞

投資信託のお申込み（一部の投資信託はご換金）にあたっては、銘柄ごとに設定された購入時手

数料（換金時手数料）および運用管理費用（信託報酬）等の諸経費、等（以下「手数料等」とい

う。）をご負担いただく場合があります。また、その他の費用を間接的にご負担いただく場合があ

ります。外国投資信託の場合も同様に、運用会社報酬等の名目で、保有期間中に間接的にご負担

いただく費用があります。

投資信託は、主に国内外の株式や公社債等の値動きのある証券を投資対象とするため、当該資産

の市場における取引価格の変動や為替の変動等により基準価額が変動します。従って損失が生じ

るおそれがあります。投資信託は、個別の投資信託ごとに、ご負担いただく手数料等の費用やリ

スクの内容や性質が異なります。ご投資にあたっては目論見書や契約締結前交付書面をよくお読

みください。お申込日前営業日の総合取引口座（円預かり金を含む）における預かり資産残高（き

らぼしライフデザイン証券所定の計算による時価評価残高）が 1,000 万円以上のお客さまについ

ては、投資信託購入手数料を購入金額、取引形態にかかわらず実質無料とします。オンラインサ

ービスでの取引の場合、一旦手数料をいただきますが、翌月末までに税込手数料相当分を総合取

引口座にキャッシュバックします。対面取引の場合、購入手数料はいただきません。

以 上